MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
FACULDADE DE FARMÁCIA ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA

OFÍCIO 116/2025/PPGODONT/FFOE/REITORIA

Fortaleza, 09 de dezembro de 2025.

RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS

EDITAL PPGO/UFC N° 04/2025

SELEÇÃO INTERNA DE BOLSISTAS DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE) - EDITAL N° 17/2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Odontologia da Universidade Federal do
Ceará, no uso de suas atribuições, divulga o Resultado Final após recursos da seleção interna para

candidatura à bolsa de Doutorado sanduíche no exterior.

Discente Projeto Situação

Francisbênia Alves
Silvestre

“Avaliação das propriedades físico químicas, coloidais,
biológicas, adesivas e remineralizantes de sistemas

adesivos autocondicionante de dois passos incorporados
com nanopartículas de whitlockita de magnésio”

Classificado

Liova Amaru Chabot Díaz
"Investigação do papel dos reguladores da via

NOTCH no câncer de cabeça e pescoço”
Classificável

Atenciosamente,

Fortaleza, 09 de dezembro de 2025.

Ofício 116 (6061828)         SEI 23067.063732/2025-06 / pg. 1

Membros da Comissão:

Profa. Dra. Karuza Maria Alves Pereira (Presidente)
Profa. Dra. Paula Góes Pinheiro Dutra
Profa. Dra. Denise Sá Maia Casselli

Eduardo Frederico Eduardo Maferano (Representante Discente)

Prof. Dr. Karuza Maria Alves Pereira

Coordenadora em exercício do Programa de Pós-graduação em Odontologia

Documento assinado eletronicamente por KARUZA MARIA ALVES PEREIRA , Professor 3 Grau,
em 09/12/2025, às 11:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6061828 e o código CRC 70E230DD.

Rua Monsenhor Furtado, 1273 - 853366-8232
CEP - Fortaleza/CE - http://ufc.br/

Referência: Processo nº 23067.063732/2025-06 SEI nº 6061828

Ofício 116 (6061828)         SEI 23067.063732/2025-06 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 116 (6061828)